
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад №33 г. Азова (МБДОУ №33 г. Азова) 

 

ПРИКАЗ 

30.08.2023                                                                                                   №107 

г. Азов 

О комплектовании групп для освоения образовательной программы 

дошкольного образования и расстановке педагогических кадров 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования 

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка 

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования», 

приказом Минпросвещения России от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка 

организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного 

образования» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Скомплектовать на 2023/24 учебный год  для освоения образовательной программы 

дошкольного образования  11 возрастных групп, с 12 часовым пребыванием детей в ДОУ, 

Из них: компенсирующей направленности - 2 группы, общеразвивающей направленности 

- 9 групп. 

 

2. Утвердить количественный состав воспитанников МБДОУ №33 г. Азова - 222 человек.  

Группы общеразвивающей направленности -194  воспитанников. В том числе: 

 Группа раннего возраста для детей от 1.5 до 3 лет № 3 -  17 человек 

 Группа раннего возраста для детей от 1.5 до 3 лет № 4 - 16 человек 

 Группа для детей младшего возраста от 3 до 4 лет  № 7 - 29 человек 

 Группа для детей среднего  возраста от 4 до 5 лет № 10  - 19 человек 

 Группа для детей среднего  возраста от 4 до 5 лет № 11 - 16 человек 

 Группа для детей старшего дошкольного возраста   от 5 до 6 лет № 8 - 22 человек 

 Группа для детей старшего дошкольного возраста   от 5 до 6 лет № 9 - 23 человек 

 Группа для детей старшего дошкольного возраста   от 6 до 7 лет №5 - 25 человек 

 Группа для детей старшего дошкольного возраста   от 6 до 7 лет №6  –  24 человек 

Группы компенсирующей направленности для детей с ТНР – 31 воспитанник.  В том 

числе: 

 Группа для детей старшего дошкольного возраста для детей старшего дошкольного 

возраста от 5 до 7 лет №1 – 15 человек 

 Группа для детей старшего дошкольного возраста для детей старшего дошкольного 

возраста от 5 до 7 лет №2  - 16 человек 



 

2. Утвердить  

 2.1. списочный состав групп общеразвивающей направленности (Приложение №1) 

 2.2.  списочный состав групп компенсирующей направленности (Приложение №2) 

3. Закрепить на 2023/24 учебный год воспитателей за возрастными группами: 
 

Группы компенсирующей направленности:  

Группа №1 Старший возраст (5-7 лет) 1.Ковтун Ольга Геннадьевна 

Группа №2 Старший возраст (5-7 лет) 1. Гордиенко Валентина Викторовна 

Группа №3 Ранний возраст  (1.5-3 года) 1. Гордиенко Ангелина Сергеевна 

Группа №4 Ранний возраст  (1.5-3 года) 1. Цыбуленко Зинаида Васильевна 

2. Федоринова Татьяна Александровна 

Группа №5 Старший возраст (6-7 лет) 1. Ефремова Анна Игоревна 

2. Муравья Татьяна Сергеевна 

Группа №6 Старший возраст (6-7 лет)  1. Жатько Марина Владимировна 

Группа№7 Младший возраст  (3-4 года) 1. Баринова Людмила Николаевна 

Группа №8 Старший возраст (5-6 лет) 1. Ветрова Елена Анатольевна 

Группа №9 Старший возраст (5-6 лет) 1. Яценко Мария Александровна 

2. Ташмуратова Маржан Утешевна 

Группа №10 Средний возраст (4-5 лет) 1. Кисляк Ольга Анатольевна 

Группа №11 Средний возраст (4-5 лет) 1. Попова Валентина Викторовна 

2. Шумарова Екатерина Андреевна 

 

3. Заместителю заведующего по ВМР, Бадер Л.В,, в  срок до 31.08.2023 года  ознакомить 

с настоящим приказом педагогических работников детского сада и родителей (законных 

представителей) воспитанников, указанных в приложениях №1 и №2. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                         Н.В. Прилипко 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-29T13:27:34+0500




